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Haber-Yorum 

Suudi Arabistan, Husilerle İktidarı Paylaşmaya Zorlamak İçin Aden 
Hükümetine Baskı Yapıyor! 

 

Haber:  

Aden’deki hükümet bölgelerindeki Yemen Riyalinin yabancı para birimleri 
karşısında eşi benzeri görülmemiş bir çöküş yaşaması… (Yerel Ajanslar, 6 
Şubat 2025) 

 

Yorum:  

Suudi Arabistan’ın Raşad el-Alimi liderliğindeki Aden hükümetini ve Başkanlık 
Konseyi'nin yedi cücesini kontrol ettiği bilinmektedir; zira Suudi Arabistan, 
Yemen’i Husilerden kurtaracağı iddiasıyla Yemen’deki Arap koalisyonuna 
liderlik etmektedir. Ancak sözde koalisyon bunun tam tersini yapmaktadır; zira 
Husileri kendi kontrolleri altındaki bölgelere yerleştirmiş, dahası onları tanımış 
ve onlarla doğrudan müzakere etmiştir. Bu da Suudi Dışişleri Bakanı’nın, 
ülkedeki petrol gelirlerinin üçte ikisinin Husilere verilmesi şartıyla Husilerle 
iktidarın paylaşılmasını gerektiren ABD'nin onayıyla açıkladığı bir yol haritasıyla 
sonuçlandı. Bu ise İngiliz destekli El-Alimi hükümeti için kabul edilebilir bir şey 
değildi; bu nedenle yol haritası donduruldu ancak Suudi Arabistan, El-Alimi 
hükümetini askeri, siyasi ve ekonomik olarak boğmaya yöneldi: 

Askeri olarak; BAE’nin İngiliz düzenlemesi altında oluşturduğu sözde elit 
güçleri yenilgiye uğratmak için yerel Vatan Kalkanı güçlerini oluşturdu, onları 
ekipmanla donattı ve onunla Yemen’in en önemli şehirlerini kuşattı. 

Siyasi olarak; eski İngiliz siyasi çevreleriyle rekabet edebilmek için yeni 
partiler ve ittifaklar oluşturdu; zira Hadramut Ulusal Konseyi, Ulusal Partiler 
İttifakı ve diğerlerini kurdu.  

Ekonomik olarak; Suudi Arabistan ve Körfez’e tarımsal ürün ve balık 
ihracatını engellemek de dahil olmak üzere birtakım eylemlerde bulundu; ancak 
bunlardan en önemlisi, kendisine bağlı spekülatörler aracılığıyla yerel 
piyasalardan yabancı paraları -dövizi- çekerek Yemen Riyalinin son 
zamanlardaki büyük çöküşüne kadar Yemen riyalinin değerini kademeli olarak 
düşürmek için yerel para birimine karşı mücadele etmesidir; bu da temel mal ve 
hizmetlerin fiyatlarının artmasına, insanların çektiği sıkıntıların daha da 
ağırlaşmasına, sendika grevleri ve gösterilerin artmasına, elektrik, su ve yakıt 
hizmetlerinin çökmesine, dilencilerin sokakları doldurmasına ve suç oranlarının 
yükselmesine yol açmıştır. Nitekim bu sırada Raşad el-Alimi ve yedi cücelerinin 
hükümeti, bu duruma çözüm bulmak için herhangi bir yetkiye veya gerçek bir 
iradeye sahip değildi. Ancak Amerika bu yardım çağrılarını işitmiyor ve Husilere 
karşı askerî harekât konusunda hiç ciddi görünmüyordu; zira Amerika, özellikle 
Suudilerin ülkedeki nüfuzuyla uyum içinde oldukları için onlar aracılığıyla 
ülkedeki önemli ekonomik ve stratejik çıkarlarını gerçekleştirebilirdi.  



 

Ey Yemen halkı: Nitekim Hizb-ut Tahrir, ülkedeki saçma savaşın ilk 
günlerinden beri size doğruyu söylemiştir; şüphesiz bu savaş, Husiler, Aden 
hükümeti, Geçiş Konseyi ve kafir Batı'ya itaat eden ve insanların her düzeyde 
ulaşmış olduğu zilleti ve aşağılanmayı umursamadan kafir Batı’nın projelerini 
sadakatle uygulayan diğer bileşenler gibi yerel kuklalar aracılığıyla bölgesel 
güçleri (Suudi Arabistan, BAE ve İran) kullanan Avro-Amerikan nüfuz ve 
zenginlik rekabetinin bir tezahürüdür.  

Durumu değiştirmeye yönelik ilk adım ister Husiler, ister Aden hükümeti, 
isterse de onların etrafındaki partiler olsun, bu yerel liderliklerin dağılmasında 
yatmaktadır; çünkü tüm bu liderler sizin yanınızda olmadıklarını ve sizin 
sorunlarınızı umursamadıklarını şüpheye yer bırakmayacak şekilde 
kanıtlamışlardır. Hatta onlar, sizin aranızda yaşamıyorlar, aksine ülke dışında 
efendilerinin kollarında yaşıyorlar. Dolayısıyla bugün onlardan bir iyilik istemeniz 
için hiçbir mazeretinizin kalmamıştır. Bu yüzen sizin yapmanız gereken, savaşı 
derhal durdurmak, buradan Batı’nın nüfuzunu kovmak ve ülkenin servetlerini 
koruyacak ve insanların izzet ve onurlarını korumak için bu servetleri onlara adil 
bir şekilde dağıtacak İslam’ın yönetiminin kurmak için davanıza sadık olanları 
desteklemenizdir. Zira ülkenin zenginlikleri gerçekten çok ama bu çeteler bu 
zenginlikleri düşmanlarınıza gitmesini sağlamaktadırlar.  

Şüphesiz Celle ve Âla, Kendi dinine yardım etmek için çalışan müminlere, 
yeryüzünde iktidar ve egemenlik vaat etmiştir.   ِالِحَات مِنكُمْ وَعَمِلوُا الصَّ آمَنوُا  الَّذِينَ  وَعَدَ اللهُ 
قَبْلِهِمْ  مِن  الَّذِينَ  اسْتخَْلفََ  كَمَا  الأرَْضِ  فِي   Allah, içinizden, iman edip de salih“ لَيسَْتخَْلِفنََّهُم 
ameller işleyenlere, kendilerinden önce geçenleri egemen kıldığı gibi 
onları da yeryüzünde mutlaka egemen kılacağını vaat etmiştir.” [Nur 55] 
Ayrıca ümmetin Peygamberi Sallallahu Aleyhi ve Sellem, Nübüvvet Minhacı 
üzere Hilafetin geri döneceğini bizlere müjdelemiş ve şöyle buyurmuştur:   ُثمَُّ تكَُون
ةِ   النُّبوَُّ مِنْهَاجِ  عَلىَ   Sonra (yeniden) Nübüvvet Minhacı üzere Hilafet“ خِلََفَةٌ 
olacaktır.” [Ahmed rivayet etti] Dolayısıyla bize düşen, ülkedeki iktidar çetelerini 
kaldırıp atmak ve yeryüzünün bugün karşılamaya hazırlandığı Hilafeti yeniden 
tesis etmek için muhlis bir şekilde çalışanlara destek vermektir.  

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Abdullah El-Hadramî – Yemen 


